
Obecní úřad Bolehošť 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schvaluji : 

                  ____________________    

                starosta obce        

 

 

 

 

 

V Bolehošti dne 07. 10. 2020 

 

 

 

 

 

PLÁN ČINNOSTI 
 

orgánů obce při vzniku mimořádné události  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Plán činnosti orgánů obce Bolehošť je základním dokumentem obecního úřadu pro 

zabezpečení úkolů a opatření na ochranu životů, zdraví, majetku nebo životního prostředí při vzniku 

mimořádných událostí. Je uložen na přístupném místě a měly by s ním být vhodnou formou 

seznámeny všechny v něm uvedené osoby.  

 

 

 

 

 
  



2 

 

Základní úkoly starosty obce a činnost orgánů obce při mimořádné 

události 

 

Krok č. Úkoly Činnost ✓  

1. 

a) Obecně obdržená informace z 
místa mimořádné události  
b) Informace obdržená od operačního 
a informačního střediska HZS 

Při převzetí požadovat konkrétní informace: 
- jméno, příjmení volajícího 
- co se stalo – rozsah 
- počet ohrožených osob  
- písemný zápis 

 

2. 

Pokud a) viz výše: 
Informaci předat na operační a 
informační středisko Integrovaného 
záchranného systému  

150 – Krajské operační a informační středisko HZS 
155 – Zdravotní záchranná služba 
158 – Policie ČR 
112 – Jednotné evropské číslo tísňového    
          volání 

 

3. Zabezpečit varování obyvatelstva 

- spuštění sirény 
- místní rozhlas, 
- pomocí SMS zpráv 
- megafony apod. 

 

4. 

Svolání jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce 
Úkoly upřesnit po dohodě s velitelem 
zásahu 

- velitel výjezdové jednotky Pavel Baše, 732 517 394 
- zást. velitele Lukáš Baše, 603 259 627 

 

5. Rozvinout pracoviště 
- podle závažnosti situace svolat pracovníky OÚ 
(zastupitele) 
- rozdělit úkoly podřízeným 

 

6. 

Uvědomit starostu obce s rozšířenou 
působností Kostelec n. Orl. 
 
Při nebezpečí z prodlení uvědomit i 
hejtmana Královéhradeckého kraje 
 

František Kinský                         tel.  778 538 431 
 
 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.             tel. 720 987 131 

 

 

7. 
Připravit informace pro velitele 
zásahu a seznámit se se situací 
v místě zásahu 

elektřina   
plyn  
voda, ohrožení vodních zdrojů, dětské tábory, 
nemocní, postižení, staří, rekreanti,... 
 

 

8. 
Zpracovat přehled přítomných 
pracovníků a upřesnit kontakty 

 
 

9. 
Sestavit přehled dostupných sil a 
prostředků v místě 

Ověřit aktuálnost údajů, uvědomit síly a prostředky o 
možném nasazení  

 

10. 

Připravit se na evakuaci, případně 
náhradní ubytování, stravování, 
zabezpečení životních potřeb 
postižených občanů  

Určit vytypované objekty k využití a připravit jejich 
zpohotovení 

 

11. 
Koordinace prací při odstranění 
následků MU 

Uložení pracovní povinnosti, pracovní výpomoci a 
poskytnutí věcných prostředků  (zákon 240/2000Sb., 
§ 29, § 31) 

 

12. Ukončení činnosti Vydání nařízení k ukončení činnosti  

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Obsah 
Základní úkoly starosty obce a činnost orgánů obce při mimořádné ___________________ 2 

události ___________________________________________________________________ 2 
I. Obecná část ___________________________________________________________ 4 

1. ZDROJ INFORMACÍ _______________________________________________________ 4 
2. MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST __________________________________________________ 4 
3. ÚKOLY A OPATŘENÍ ORGÁNŮ OBCE A STAROSTY OBCE PŘI VZNIKU MU ____ 5 
4. INFORMACE PRO OBYVATELSTVO ________________________________________ 7 

1. Způsob varování a tísňového informování obyvatelstva _________________________ 7 

2. Ukrytí a improvizovaná ochrana ___________________________________________ 8 
3. Evakuace obyvatelstva ___________________________________________________ 9 

II. Věcná část ___________________________________________________________ 10 
1. Základní údaje o obci / městě ________________________________________________ 10 
2. Charakteristika správního obvodu obce ________________________________________ 10 

3. Analýza možného vzniku MU ve správním obvodu obce __________________________ 11 
4. Síly a prostředky pro záchranné a likvidační práce _______________________________ 12 
5. Plán vyrozumění __________________________________________________________ 12 

6. Plán varování_____________________________________________________________ 12 
7. Plán odstranění odpadů _____________________________________________________ 13 
8. PŘÍPRAVA NA MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI ___________________________________ 14 

III. Přílohy _____________________________________________________________ 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

I. Obecná část 
 

 

1. ZDROJ INFORMACÍ 

Internetové stránky Ministerstva vnitra, Krajského úřadu a Hasičského záchranného sboru – 

www.mvcr.cz, www.kr-kralovehradecky.cz, www.hzscr.cz Zde je uvedena krizová legislativa, 

krizová dokumentace a opatření ochrany obyvatelstva. Dalším důležitým zdrojem jsou 

„Rozpracované úkoly z Krizového plánu Královéhradeckého kraje“ určenými obcemi – obcemi 

s rozšířenou působností (dále jen „ORP“). 

 

 

2. MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST 

Mimořádnou událostí se podle zákona 239/2000 Sb. § 2 písm. b) o IZS rozumí škodlivé 

působení sil a jevů vyvolaných činností člověka, přírodními vlivy, a také havárie, které ohrožují 

život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a vyžadují provedení záchranných a likvidačních prací. 

Mimořádnou událost likvidují podle poplachového plánu složky IZS. Jedná se o spolupráci 

základních složek IZS (HZS, Policie, ZZS a jednotek SDH zařazených do plošného pokrytí území 

kraje) s využitím jejich sil a prostředků a možností OÚ postiženého území (JSDH, vlastní 

zaměstnanci a technika, technické služby, využitelné právnické a fyzické osoby na území obce). 

V případě, že tyto síly a prostředky jsou nedostatečné, velitel zásahu, případně starosta postižené 

obce, požádá o koordinaci záchranných a likvidačních prací starostu ORP. Pro koordinaci 

záchranných a likvidačních prací může starosta ORP použít krizovou dokumentaci a krizový štáb 

své obce. 

Přeroste-li mimořádná událost svým rozsahem v krizovou situaci, může být pro danou oblast 

vyhlášen podle Zákona 240/2000 Sb., o krizovém řízení  a o změně některých zákonů krizový stav. 

 

Prvotní zprávu o vzniku MU ve správním obvodu obce předat neprodleně na Krajské 

operační a informační středisko HZS, číslo  telefonu 150 nebo 112.  

 

Prvotní zpráva o MU musí obsahovat tyto informace: 

 1. Dobu vzniku (datum, hodina) 

 2. Místo (přesné vymezení prostoru, adresa) 

 3. Charakter události, pravděpodobnou příčinu a předpokládané následky 

 4. Požadavky na složky IZS 

 5. Kdo MU hlásí, odkud a spojení na svou osobu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mvcr.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/
http://www.hzscr.cz/


5 

 

3. ÚKOLY A OPATŘENÍ ORGÁNŮ OBCE A STAROSTY OBCE PŘI 

VZNIKU MU  

jsou mimo jiné vymezeny zákonem č. 239/2000 Sb., o  IZS a o změně některých zákonů v §15 a 

§16. 
 

§ 15 

(1) Orgány obce zajišťují připravenost obce na mimořádné události a podílejí se na  provádění 

záchranných a likvidačních prací a na ochraně obyvatelstva.        

(2) Obecní úřad při výkonu státní správy za účelem uvedeným v odstavci 1  

a) organizuje přípravu obce na mimořádné události (plánování, analýza, opatření) 

b) podílí se na provádění záchranných a likvidačních prací s IZS (znalost  místních 

poměrů, využití vlastních sil a prostředků),  

c) zajišťuje varování, evakuaci a ukrytí osob před hrozícím nebezpečím:  

varování – sirény v systému ALARM technicky zajišťuje HZS,  (OÚ zodpovídá za varování 

osob na celém správním území obce, proto zajišťuje varování i dalšími doplňujícími  

prostředky např. místní rozhlas, SMS, další sirény apod.),  

evakuace – v našich podmínkách se týká hlavně obcí ohrožených povodněmi, evakuaci by  

měl kompletně řešit  „Povodňový plán obce“ (pokud ne, tak evakuaci zpracovat ve 

spolupráci s KŘ HZS - ÚO HZS), 

ukrytí - v období míru se využívá ochranných vlastností budov s vytipováním vhodných 

prostor, improvizované kryty – dříve protiradiační úkryty budované svépomocí jsou určeny 

prvotně pro válečný stav, jejich  evidenci zachovat, 

d) hospodaří s materiálem civilní ochrany, (prostředky individuální ochrany jsou podle 

nové koncepce CO v míru nevyužitelné a byly staženy do centrálních skladů GŘ HZS Praha,  

za válečného stavu bude poskytována ochrana pouze vybraným kategoriím (děti do 18 let a 

osoby ve zdravotních, sociálních a podobných zařízeních a jejich doprovod, ostatní 

obyvatelé budou moci ochranné prostředky zakoupit aktuálně a za regulovanou cenu), v 

míru k ochraně využít  improvizované prostředky jako jsou pláštěnky, holinky, navlhčené 

kapesníky apod. , 

e) poskytuje HZS kraje podklady a informace potřebné ke zpracování havarijního  plánu 

kraje, 

f) podílí se na zajištění nouzového přežití obyvatel obce: 

náhradní ubytování (ubytovací zařízení, školy, tělocvičny, kulturní zařízení apod.) 

stravování (stravovací zařízení, jídelny apod.), zajištění základních potřeb (teplo,voda, 

ošacení)  

g) vede evidenci a provádí kontrolu staveb civilní ochrany  

(3) K plnění úkolů uvedených v odstavci 2, je obec oprávněna zřizovat zařízení civilní    ochrany. 

Při zřizování těchto zařízení a plnění úkolů ochrany obyvatel jsou orgány obce povinny postupovat 

podle tohoto zákona a zvláštního právního předpisu.  

(4) Obecní  úřad  seznamuje  právnické a  fyzické osoby v obci s charakterem možného ohrožení, 

s připravenými záchrannými a likvidačními pracemi a ochranou  obyvatelstva. Za tímto účelem 

organizuje jejich školení. 

(5) Z hlediska ochrany obyvatel je obec považována za dotčený orgán ve stavebním a  územním 

řízení 



6 

 

§16 

Starosta obce při provádění záchranných a likvidačních prací 

a) zajišťuje varování osob nacházejících se na území obce před hrozícím nebezpečím  

(tábory, samoty, rekreační objekty, nepohyblivé, postižené, hluché a staré občany), 

b) organizuje po dohodě s velitelem zásahu nebo se starostou obce s rozšířenou  působností 

evakuaci osob z postiženého území obce  (na našem území se jedná převážně o evakuaci při 

povodních, která má být řešena v povodňovém plánu obce s využitím vlastních zařízení obce 

– školy, tělocvičny, ubytovny apod. s možností využít materiál základny humanitární 

pomoci HZS kraje  k okamžitému a následnému použití cca. pro 100 osob uloženého u HZS 

ÚO RK), 

c) organizuje činnost obce v podmínkách nouzového přežití obyvatel obce (zajištění   

základních životních potřeb), 

d) je oprávněn vyzvat právnické a podnikající fyzické osoby k poskytnutí osobní    nebo 

věcné pomoci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

4. INFORMACE PRO OBYVATELSTVO 

1. Způsob varování a tísňového informování obyvatelstva 

Varování je souhrn technických a organizačních opatření zabezpečující včasné upozornění na 

nastalou mimořádnou událost (krizovou situaci) pomocí veřejného vyhlášení varovného signálu. 

Signál může být vyhlášen opakovaně 3 krát.       

Na území České republiky je zaveden jeden varovný signál „Všeobecná výstraha“ pro varování 

obyvatelstva při hrozbě nebo vzniku mimořádné události. 

 

Grafické znázornění varovného signálu „VŠEOBECNÁ VÝSTRAHA“ 

 

Pok

yny 

pro 

oby

vate

lstvo v případě „když zazní siréna“ 

 

Níže uvedené pokyny platí jen tehdy, pokud se zjevně nejedná o povodně. 

 
1) OKAMŽITĚ SE UKRYJTE 

Vyhledejte úkryt v nejbližší budově, pokud možno v nejvyšším patře a místnosti odvrácené od 

zdroje ohrožení. Vhodnou budovou může být výrobní závod, úřad, kancelář, obchod, veřejná 

budova i soukromý dům. Jestliže cestujete automobilem a uslyšíte varovný signál, zaparkujte 

automobil a vyhledejte úkryt v nejbližší budově. 

 

2) ZAVŘETE DVEŘE A OKNA 

Když jste v budově, zavřete dveře a okna. Siréna může s velkou pravděpodobností signalizovat únik 

toxických látek, plynů, radiačních zplodin a jedů. Uzavřením prostoru snížíte pravděpodobnost 

vlastního zamoření. 

 

 
3) ZAPNĚTE RÁDIO NEBO TELEVIZI 

Informace o tom, co se stalo, proč byla spuštěna siréna a varováno obyvatelstvo a co dělat dále, 

uslyšíte v mimořádných zpravodajstvích hromadných informačních prostředků. V případě výpadku 

elektrického proudu využijte přenosný radiopřijímač na baterie. Tyto informace jsou sdělovány i 

obecním rozhlasem, popř. elektronickými sirénami. 

 

 

 

 

 

Kolísavý tón  - rotační siréna Kolísavý tón  - elektronická siréna 

  



8 

 

2. Ukrytí a improvizovaná ochrana 

 

Význam ukrytí spočívá zejména v ochraně před účinky chemických a radioaktivních látek a proti 

tlakové vlně možných výbuchů. K tomuto účelu jsou využívány především improvizované úkryty s 

využitím přirozených vlastností staveb, uzavřením a utěsněním oken, dveří, vypnutím ventilace 

apod. 

 

Improvizovaným úkrytem (IÚ) může být např. rodinný dům, byt v panelovém domě, kancelář, 

prodejna a všechna další místa, kde lze vyjmenovaná opatření uskutečnit. 

• Úkrytový prostor volíme především v přízemí nebo v prvním patře 

• Vhodné jsou vícetraktové stavby s umístěním IÚ ve středním traktu (jedná se o prostory 

obklopené dalšími prostory daného objektu) 

• Nevhodné jsou stavby, kde převládá hořlavý materiál 

• V případě výskytu nebezpečných látek je nutné vypnout klimatizaci a odvětrávání, utěsnit 

všechny otvory a použít prostředky improvizované ochrany 

• V úkrytovém prostoru se během jeho ochranného provozu nesmí kouřit a lze v něm setrvat 

při dokonalém utěsnění pouze omezenou dobu, která je závislá na objemu vnitřních prostor 

a počtu ukrytých osob 

• Ukrývané osoby se řídí pokyny vysílanými sdělovacími prostředky 

 

Prostředky improvizované ochrany 

Základním principem improvizované ochrany je využití vhodných oděvních součástí, které jsou 

dostupné v každé domácnosti a pomocí kterých je možné chránit dýchací cesty a celý povrch těla 

 

1) OCHRANA HLAVY 

K ochraně hlavy je vhodné použít čepice, šátky a šály, přes které lze převléci kapuci případně 

ochranné přílby. 

 

2) OCHRANA OBLIČEJE, OČÍ A DÝCHACÍCH CEST 

K překrytí nosu a úst je vhodné využít přeložený kus flanelové látky nebo froté ručník namočený ve 

vodě a připevnění na obličej pomocí šály nebo šátku. Nejvhodnějším prostředkem k ochraně očí 

jsou brýle uzavřeného typu (potápěčské, plavecké, lyžařské). Je však nutné přelepit větrací 

průduchy lepicí páskou. Nejsou-li takové brýle k dispozici, lze oči chránit přetažením igelitového 

sáčku přes hlavu a jeho upevněním v úrovni lícních kostí. 

 

3) OCHRANA TRUPU 

Větší počet vrstev zvyšuje míru ochrany. Vhodné jsou dlouhé zimní kabáty, kombinézy, bundy, 

šusťákové soupravy. Oděv je nutné utěsnit v oblasti krku šálou. Přes použitý oděv je vhodné použít 

ještě pláštěnku. 

 

4) OCHRANA RUKOU A NOHOU 

K ochraně rukou je vhodné použít rukavice (lyžařské, nejlépe však pryžové). Přetažené rukávy přes 

rukavici je nutné utěsnit (provázkem, páskou apod.). Nohy chráníme podobně jako trup (lyžařské 

kalhoty, šusťákové nebo softshellové kalhoty apod.). Obuv volíme vysokou, nejlépe gumové 



9 

 

holínky nebo kožené kozačky. Jestliže vzniká mezi  obuví a kalhotami nechráněné místo, obvážeme 

jej např. šátkem. Při použití nízkých bot je vhodné zhotovit návleky z igelitových tašek. 

3. Evakuace obyvatelstva 

Souhrn opatření zabezpečujících přemístění osob, zvířat a věcných prostředků z ohroženého 

prostoru na bezpečné území, které pro evakuované obyvatelstvo zajišťuje náhradní ubytování a 

stravování, pro zvířata ustájení a pro věci uskladnění. 

Evakuační zavazadlo 

Evakuační zavazadlo se připravuje pro případ opuštění bytu v důsledku vzniku mimořádné události. 

Zavazadlo je důležité označit svým jménem a adresou. 

  

Doporučený obsah:  

➢ Trvanlivé potraviny (např. konzervy), chléb, pitnou vodu 

➢ Nádobí (miska, příbor) 

➢ Doklady, peníze, pojistné smlouvy, cennosti 

➢ Přenosné rádio a náhradní baterie 

➢ Telefon s nabíječkou (popř. powerbanka) 

➢ Svítilna, kapesní nůž, zápalky, šití 

➢ Léky, toaletní a hygienické potřeby 

➢ Náhradní oděv, obuv, pláštěnka, spací pytel nebo přikrývka 

➢ Kniha, karty, stolní hry, hračky pro děti apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

II. Věcná část 
 

1. Základní údaje o obci Bolehošť 

 

a) Základní karta obecního úřadu 

Organizace:                                                                        IČO : 00274721 

Obecní úřad Bolehošť  

                                                                                              

Adresa:                                                                             telefon: 494 627 134 

Bolehošť 10                                                                            

517 31, Bolehošť                                                              email:   ou@bolehost.cz 

                                                                                                                                                                                   

Starosta 

Jméno:  Jakub Šimerda          tel. pracoviště: 734 611 442  

Bydliště: Bolehošť 10              tel. bydliště:     734 611 442 

                                                             mobil:     734 611 442 

Zástupce starosty 

Jméno: Jan Baše                      tel. pracoviště: 604 891 555 

Bydliště: Bolehošť 127             tel. bydliště:     604 891 555 

                                                             mobil:     604 891 555 

     Pracovník OÚ  
Jméno: Zdeňka Andržová      tel. pracoviště: 494 627 134 

                                                             mobil:     605 435 464 

    Velitel jednotky SDH  
Jméno: Pavel Baše                   tel. pracoviště: 732 517 394 

                                                             mobil:     732 517 394 

 

Správní obvod ORP Kostelec n. Orl. 

Starosta ORP 

Jméno: František Kinský       tel. pracoviště: 778 538 431 

Bydliště: Kostelec n. O.          tel. bydliště:      778 538 431 

                                                            mobil:      778 538 431 

Další podrobnější údaje o obci viz: https://www.obecbolehost.cz/ 

 

2. Charakteristika správního obvodu obce 

 

a) Přehled počtů obyvatelstva správního obvodu 

Místní část, 

osada 

Celkový 

počet 
děti 

Produktivní 

věk 
Osoby 

vyžadující 

zvýšenou 

pozornost 

Osoby 

využitelné při 

řešení MÚ muži ženy 

Bolehošť 361 50 132 108   

Bolehošťská Lhota 125 13 39 37   

Lipiny 100 22 28 28   

       

C e l k e m   o b e c 586 85 199 173   



11 

 

 

b) Školská a sociální zařízení 

Druh zařízení 

(MŠ,ZŠ,SŠ, DD, USP) 
Adresa 

Počet 
Spojení tel. 

osoby zaměstnanci 

Základní a mateřská škola 

Bolehošť 
Bolehošť 21 45 9 494 627 148 

     

     

     

 

 

c) Významné právnické a podnikající fyzické osoby v katastru správního obvodu obce 

ohrožené mimořádnou událostí 

Právnická, 

podnikající fyzická osoba 
Adresa 

Počet 

zaměstnanců 
Telefon 

Agrospol Bolehošť, a. s. Bolehošť 140 45 494 627 111 

    

    

    

 

3. Analýza možného vzniku MU ve správním obvodu obce  

 

Charakteristika ohrožení obyvatelstva vyplývající z činnosti člověka (antropogenní rizika) 

plynovod – obec plynofikovaná – řeší GasNet, s. r. o. 

teroristické hrozby – řeší Policie ČR 

epidemie – řeší Krajská hygienická stanice 

epizootie – řeší Krajská veterinární správa 

 

Charakteristika ohrožení přírodními vlivy 

přívalové deště – řeší Povodňový plán obce 

požáry v krajině – řeší HZS ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

4. Síly a prostředky pro záchranné a likvidační práce  

a) Základní složky IZS okresu, ostatní a z úrovně regionu 

- nasazení řeší Poplachový plán Integrovaného záchranného systému kraje 

Hasičský záchranný sbor – OPIS IZS 150 

Zdravotnická záchranná služba 155 

Policie ČR 158 

Jednotky SDH obce 732 517 394 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

  

b) Síly a prostředky správního obvodu obce 

Název organizace, 

adresa 
Kontaktní osoba Činnost 

Technika, 

materiál 
Telefon 

SDH Bolehošť Jan Baše Starosta SDH 
Tatra 138, 

Avia 

604 891 

555 

Technické služby obce Martin Záleský 
Zaměstnanec 

obce 

Traktorový 

nakladač 

s přívěsem 

733 604 

472 

Agrospol Bolehošť, a. 

s. 
Ing. Zděnek Hroch Agronom 

Zemědělská 

technika 

736 481 

314 

     

     

     

     

     

     

     

5. Plán vyrozumění 

Obec Bolehošť je povinna vyrozumět následující organizace: ZŠ a MŠ Bolehošť, Agrospol 

Bolehošť, a. s. 

➢  

➢  

➢  

➢  

 

6. Plán varování 

Způsob varování obyvatelstva o možném nebezpečí:  

Obec (místní část 

obce) 

Umístění sirény Způsob varování* Provede, 

odpovídá 

Bolehošť Základní škola rotační siréna obce KOPIS HZS 

Bolehošť Obecní úřad rotační siréna obce Jakub Šimerda 

    

    

    

    



13 

 

* siréna HZS, siréna obce, siréna objektu, místní informační systém, telefon, ostatní 

  

Za varování a informování obyvatelstva obce zodpovídá starosta!     

 

V případě nefunkčnosti technických prostředků určených k varování obyvatelstva je povinností 

zajistit varování provizorním způsobem (využitím megafonů, rozhlasových zařízení vozů policie 

nebo hasičských vozů, osobním kontaktem s občany apod.) 

 

Vyrozumění o ukončení nebezpečí ohrožení se provede v místě obvyklým způsobem. 

 

 

7. Plán odstranění odpadů 

Způsob nakládání s odpady stanoví zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a vyhláška MŽP č. 

383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a vyhláška č. 381/2001 Sb. (Katalog odpadů). 

 

Odpovědnost za odstranění odpadů 

Odpovědnost za odstranění odpadů má původce odpadu ( právnická osoba, při jejíž činnosti 

vznikají odpady, nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejíž podnikatelské činnosti 

vznikají odpady, pro komunální odpady vznikající na území obce, které mají původ v činnosti 

fyzických osob, na něž se nevztahují povinnosti původce, se za původce odpadů považuje obec) až 

do doby předání oprávněné osobě (každá osoba, která je oprávněna k nakládání s odpady podle 

zákona o odpadech nebo podle zvláštních právních předpisů).  

 

Přehled skládek, spaloven a jiných zařízení na odstranění odpadů a nebezpečných odpadů: 

➢ nejsou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

8. PŘÍPRAVA NA MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

Krizový štáb obce není zřízen 

a) Složení krizového štábu obce 

Jméno Příjmení Funkce 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

b) Prostory k zasedání krizového štábu: 

 

Zasedací místnost starosty obce 

 

c) Prostory zvolené k evakuaci obyvatelstva: 

 

Prostor Pro kolik obyvatel Adresa 

Sál obecního hostince 300 Bolehošť 30 

ZŠ a MŠ Bolehošť 50 Bolehošť 21 

   

   

 

d) Zajištění nouzového stravování obyvatelstva: 

Dodavatel Adresa 

Obecní hostinec Bolehošť Bolehošť 30 

ZŠ a MŠ Bolehošť Bolehošť 21 

Obchod s potravinami Bolehošť 126 

 

e) Evidenci obyvatel zajišťuje: 

➢ obecní úřad 

➢ matrika Týniště nad Orlicí 

 

f) Zajištění veřejného pořádku: 

➢ PČR 

 

 

 



15 

 

III. Přílohy 
 

1. Důležitá telefonní čísla 
 

Ohlašovny poruch - pohotovostní služby :   

pitná voda................................................................................................841 111 213 

energetika................................................................................................800 850 860         

plyn..........................................................................................................1239 

pevné telefonní linky...............................................................................800 184 084 

Vodohospodářský dispečink Povodí Labe s.p. .................495 088 720, 495 088 730 

 

 

 

Seznam subjektů, jejichž odborná činnost souvisí s mimořádnou událostí 

Název organizace Telefon e-mail web 

Hasičský záchranný sbor, územní 

odbor Rychnov n. Kn. 
950 530 100 spisovna@hkk.izscr.cz www.khk.hzscr.cz 

Hasičský záchranný sbor, požární 

stanice Dobruška 
950 530 100 spisovna@hkk.izscr.cz  

Policie ČR 974 536 111 rk@pcr.cz www.policie.cz 

Nemocnice Rychnov n. Kn. 494 502 111 info@nemocnicerk.cz www.nemocnicenachod.cz 

Krajská hygienická stanice – 

územní pracoviště RK 
494 339 041 sekretariat@rk.khshk.cz www.khshk.cz 

Kraj. veterinární správa pro KHK 

inspektorát Rychnov n.K 

494 534 492 

v.pergler.kvsh@svscr.cz www.svscr.cz 

724 500 873 

Správa a údržba silnic 725 536 521 dispecer.rk@uskhk.eu www.uskhk.eu 

Správce vodovodního řádu 494 539 110 aquark@aquark.cz www.aquark.cz 

Český Červený Kříž (oblastní 

spolek) 
777 337 075 cck.rychnov@seznam.cz www.cervenykriz.eu 

Regionální předpovědní služba 495 705 052  
www.portal.chmi.cz 

 

Informace o stavu vodních toků 

495 088 720 

vhd@pla.cz www.pla.cz 

495 088 730 

Aktuální radarová data srážek   www.portal.chmi.cz 

 

mailto:aquark@aquark.cz

		2020-10-12T13:28:56+0200
	Jakub Šimerda




